
Etablering av Senter for Griegforskning

Bakgrunn

Idéen om et forskningssenter knyttet til Edvard Griegs arbeider og vestnorsk musikk har vært drøftet over lengre tid med Bergen kommune ved Bergen Offentlige Bibliotek, med de utøvende musikkmiljøene og med Kunstmuseene i Bergen. Bergen Offentlige Bibliotek har originalmateriale fra Grieg, Sæverud og andre vestnorske komponister som det er ønskelig å kunne benytte. Samtidig har biblioteket tilbudt arbeidsplass, infrastruktur og hjelp til finansiering. Det humanistiske fakultet og fagmiljøet ved Griegakademiet – Institutt for musikk er også positive til initiativet.

Om det foreslåtte senteret

Et nasjonalt Senter for Griegforskning vil kunne opprettes i første omgang for 5 år. Det vil være knyttet til Universitetet i Bergen på samme måte som det nylig etablerte Senter for klimadynamikk og opprettes av Universitetsstyret basert på samarbeidet mellom våre egne fagmiljø og eksterne samarbeidspartnere – Bergen kommune ved Bergen Offentlige Bibliotek og Kunstmuseene i Bergen ved Edvard Grieg Museum Troidhaugen. Det vil ha sin plass ved Bergen Offentlige Bibliotek og vil ha nært samarbeid med fagmiljøet ved Griegakademiet. Det legges opp til at ett heltids professorat, to professor II-stillinger og 1-3 stipendiater knyttes til senteret.

Bergen kommune har tilbudt å stille lønnsmidler til disposisjon i størrelsesorden en professorlønn, tidsbegrenset til 5 år. I tillegg vil kommunen bidra gjennom biblioteket med infrastruktur etter behov ("fri stasjon") og flere ytelser om nødvendig. Kavlifondet har gitt tilsagn om 1,5 millioner kroner i støtte, fordelt på 3 år. Universitetets bidrag til senteret i form av stipendiattillinger og ressurser for øvrig behandles i den ordinære budsjettprosessen. I budsjettet for 2011 er det midler til 2 stipendiater. Det humanistiske fakultetet har pekt på nødvendigheten av å styrke fagmiljøet i musikkvitenskap for at et forskningssenter skal få den nødvendige faglige forankring i universitetet.

Senteret vil kunne baseres på mønsteret av det nylig opprettede Senter for klimadynamikk (sak 51/10) med et styre på fire personer som oppnevnes av Universitetsstyret, med leder og ett medlem fra universitetet, samt ett styremedlem etter forslag fra hver av de to hovedsamarbeidspartene.

Vedlagt følger en skisse til vedtekter for senteret.

Universitetsdirektørens kommentarer

Forholdene i Bergen ligger godt til rette for opprettelse av et senter for Griegforskning i Bergen. Et slikt senter vil være av strategisk betydning for forsknings- og utdanningsmessig videreutvikling både av det musikkteoretiske og det utøvende miljøet ved Griegakademiet. For universitetet er det viktig at det utvikles gode samarbeidsrelasjoner mellom det nye senteret og Griegakademiet, samtidig som det legges vekt på å utnytte bibliotekets musikkmateriale på en måte som er berikende for alle samarbeidsmiljøene.

Skissen til vedtekter forelegges de øvrige samarbeidspartnerne før de blir endelig fastsatt og et styre kan oppnevnes. Det er for tidlig å ta standpunkt til om det er behov for å opprette et vitenskapelig råd, etter mønster av klimaforskningscenteret, men det vil det bli mulighet til eventuelt å komme tilbake til.

Det humanistiske fakultet støtter forslaget om et senter for Griegforskning, men peker samtidig på fakultetets vanskelige økonomiske situasjon. Som nevnt innledningsvis, behandles bidragene fra universitetet til senteret i forbindelse med den ordinære budsjettbehandlingen.

Forholdene ligger til rette for å gå videre med det foreslåtte senteret,

Saken legges med dette frem for Universitetsstyret med følgende utkast til

Vedtak:

Universitetsstyret slutter seg til etableringen av Senter for Griegforskning ved Universitetet i Bergen og ber universitetsledelsen arbeide videre med saken etter linjene som framgår av saksforelegget.



17.01.11 HHB

Vedlegg:

1. Skisse til vedtekter for Senter for Griegforskning